お客様各位；
【営技 17-142 改】
2018 年 1 月 10 日

ケーエスエス株式会社
営業技術課 / 品質保証課

Si-MoBo ロータリーエンコーダ型式変更のご案内

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度弊社よりご提供させて頂いております、Si-MoBo で使用されているロータリーエ

ンコーダの生産中止に伴い、弊社取扱いの同型製品は後継機種へ移行させて頂きます。変

更内容は下記をご参照ください。 取付け寸法の変更はございません。
また、製品自体の性能につきましても、後継機種と旧型品との差異はございません。

変更内容；
現在 Si-MoBo（□20）で搭載されております「ネミコン株式会社」製ロータリーエンコ

ーダを同社型の別型式のものに変更いたします。変更に伴い、各製品エンコーダ部 L 寸が

若干短くなります。（15mm→13mm）また、配線部の引き出し角度が 0°から 45°に変更

されます。詳細については次項「変更詳細」をご参照ください。

型式の変更；
今回の変更は仕様および性能に対し、互換性のある商品を使用いたしますので、型式変

更やファームウエアなどのバージョンアップを行うことはございません。

変更時期；
現在の在庫が無くなり次第、順次切り替えを実施いたします。旧製品と代替品が混在し

て納入する事がないよう、ご注文受領時に在庫をご連絡、確認させて頂きます。

変更詳細；
対象機種：型式＝SiMB0401

変更点：ネミコン株式会社製ロータリーエンコーダを同社製の別型式のものに変更。

配線引出位置：

（青線位置から赤線位置へ 45°移動